Администрация Ключевского района

Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   20.12.2022                                                                                                 № 509
с.  Ключи
	О внесении изменений в Постановление администрации Ключевского района от 17.02.2020 №60 «Об утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей в сфере обработки персональных данных в администрации Ключевского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Уставом муниципального образования Ключевский район Алтайского края,
постановляю:

1. Внести  изменения в п.3.1  раздела 3 Обязанности администрации района по соблюдению требований к обработке персональных данных, Постановления администрации Ключевского района от 17.02.2020 №60 «Об утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей в сфере обработки персональных данных в администрации Ключевского района» изложив текст изменений в следующей редакции:
     «3.1. Администрация района обязана предоставить субъекту персональных данных по его просьбе информацию:

1. о подтверждении факта обработки персональных данных администрацией района;

2. о правовых основаниях и цели обработки персональных данных;

3. о применяемых администрацией района способах обработки персональных данных;

4. о наименовании и месте нахождения администрации района, о лицах (за исключением работников администрации), которые имеют доступ к персональным данным или которым они могут быть раскрыты на основании договора с администрацией района или федерального закона;

5. об обрабатываемых персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, источнике их получения, если иной порядок их предоставления не предусмотрен федеральным законом;

6. о сроках обработки персональных данных, в том числе сроках их хранения;

7. о наименовании или фамилии, имени, отчестве и адресе лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению администрации района, если обработка поручена или будет поручена такому лицу;

8. иные сведения, предусмотренные федеральными законами в связи с выполнением администрацией района обработки персональных данных;

9. о юридических последствиях отказа субъекта персональных данных представить персональные данные, если их представление является обязательным в соответствии с федеральным законом.

      10. о способах исполнения оператором обязанностей.»
2. Внести  изменения в п.11.1  Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей, утвержденных Постановлением администрации Ключевского района от 17.02.2020 №60 «Об утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей в сфере обработки персональных данных в администрации Ключевского района» изложив текст изменений в следующей редакции:
    «11.1. Оператор обязан сообщить в порядке, предусмотренном статьей 14 Федерального закона № 152-ФЗ, субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя;
     11.2. В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя оператор обязан дать в письменной форме мотивированный ответ, содержащий ссылку на положение части 8 статьи 14 Федерального закона № 152-ФЗ или иного федерального закона, являющегося основанием для такого отказа, в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя;»
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации района.
4. Главному специалисту документационного обеспечения управления делами Евдокимовой Т.Е. ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.
5.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района

                              Д.А. Леснов
Говорун Елена Александровна